
اخبار كشور

یک منتقد فیلم:
تصمیم گیران سینمای دولتی 

چه کسانی هستند؟
یک منتقد فیلم تأکید کرد که؛ بر اســاس اخبار موثق و شواهد 
فراوان امور ســازمان سینمایی و جشــنواره فیلم فجر با اراده هایی 

بیرونی و پنهان اداره می شوند!
امیرحســین جوانشــیر در گفت وگــو با کیهان گفت: ســازمان 
ســینمایی و جشنواره فیلم فجر، توسط »ع،ر«، »م.م. ح« و »ع. ت« 
در دفتری بیرون از مجموعه وزارت ارشاد »باغ فردوس« طرح ریزی 
و مهندســی می شود و حسین انتظامی  معاون وزیر و رئیس سازمان 
سینمایی و ابراهیم داروغه زاده دبیر جشنواره فیلم فجر و حتی دیگر 
مدیران ســینمایی در عمل هیچ کاره انــد و تنها مجری تصمیمات و 

دستورات این عناصر در سایه و کلیدی سینما هستند!
این منتقد افزود:  اشــخاص هدف نظــر، در همه امور و انتصابات 
و جشــنواره ها و حتی صدور مجوز فیلم ها دخالت مســتقیم دارند و 
تمام مهره چینی ها در ســینما دولتی و تدوین برنامه های ســینمای 
دولت به اصطلاح تدبیر و امید از طرف اتاق فکر اصلاح طلبان به این 

عوامل شان محول شده است!!
وی همچنین گفــت: یکی از مأموریت های مهم این  اشــخاص 
میدان دادن بیش از حد به تشــکیلات مافیایی و کاملًا سیاسی خانه 
ســینما و تقویت همه جانبــه آنها و دخالت دادن شــان در کل امور 
ســینمای دولتی و کمرنگ کردن نقش نیروهای ارزشــی و انقلابی 
اســت که نتیجه آن پر و بال دادن به عده ای سلبریتی بی شناسنامه 
و بی هویت برای میدانداری و جهت دهی در انتخابات ها و بزنگاه های 

مختلف سیاسی به نفع جریانی خاص شده است.
جوانشــیر ادامه داد: این روزها هم شاهد مانور دستوری این عده 
قلیل در نمایش هایی مثل تحریم جشــنواره های فجر و یا شــرکت 
هدفمنــد در تجمع ضدانقلاب رو بــه روی در دانشــگاه امیرکبیر و 
دوشادوش اربابشان »ســفیر انگلیس« بودیم که نمونه های این گونه 
اقدامات به شــکل فزاینده ای این روزها در حال افزایش است و البته 
همگی هم به علت عدم همراهی مردم با شکست مواجه شده است!

حذف بخش ویژه جشنواره شعر فجر 
به جای حذف فرد هتاک!

انتخــاب فردی هتاک و معاند به عنوان یکی از برگزیدگان بخش 
ویژه چهاردهمین جشنواره شعر فجر، موجب حذف شدن بخش ویژه 

شعر جوان از جشنواره امسال شد.
»س. م« قبلًا در فضای مجازی همراه با نوشــتن مطالب سخیف 
و رکیک، به مقدســات الهی اهانت کرده بود. شگفت انگیز این است؛ 
فردی که به طور مکرر به مقدســات اهانت کرده بود، به عنوان یکی از 
برگزیدگان بخش ویژه چهاردهمین جشنوراه شعر فجر انتخاب شد.

 اما حاشــیه ها و واکنش های زیاد این انتخاب در فضای مجازی 
و محافل ادبی، موجب شــد که مســئولان این جشنواره  نسبت به 
انتخاب خود، واکنش نشــان دهند اما باز شــگفت آور اینکه؛ به جای 
حذف منتخب هتاک، بخش ویژه این جشنواره به طور کلی حذف شد 

تا شاید عامل و یا عوامل انتخاب نامناسب، شناخته نشوند!
مهــدی قزلــی دبیــر اجرایی این جشــنواره گفته کــه نظر به 
ابهامات مطرح شــده درباره این بخش، بخش ویژه شعر جوان پس از 

بررسی های لازم در فرصت دیگری برگزار خواهد شد.
به نظر می آید کارگزاران فرهنگی باید در آیین نامه جشنواره شعر 
فجر- جشــنواره ای برای انقلاب- درباره شاخص ها و شرایط پذیرش 

آثار، تصمیم گیری کنند!
حضور بیش از یک هزار ناشر 

در سی و سومین نمایشگاه کتاب تهران
طبق اعلام مدیر کمیته ناشــران داخلی سی و سومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تا کنون یک هزار و 51  ناشر برای شرکت در 

این دوره از نمایشگاه کتاب ثبت نام کرده اند.
به گزارش ســتاد خبری سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، ســیدرفیع احمد جواهری درباره تعداد ناشران ثبت نام کننده 
برای حضور در این دوره از نمایشــگاه کتاب تهران گفت: تا ســاعت 
24 روز جمعــه 11 بهمن، یک هزار و 51 ناشــر ثبت  نام خود را در 
ســایت نمایشگاه کتاب تهران انجام داده اند. از این تعداد، 127 ناشر 
کودک و نوجوان، 725 ناشــر عمومی، 158 ناشــر دانشگاهی و 41 

ناشر آموزشی تاکنون ثبت نام خود را انجام داده اند.
سی و ســومین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»کتاب یعنی زندگی« از 26 فروردین تا پنج اردیبهشت سال 99 در 

مصلی امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.
به دلیل سخنان سخیف کارگردان؛
شبکه ۳ جلوی پخش 

سریال »کتونی زرنگی« را گرفت
شبکه سه جلوی پخش سریال »کتونی زرنگی« را گرفت. 

به گزارش فارس، پس از انتشــار سخنان سخیف علی ملاقلی پور 
کارگردان مجموعه تلویزیونی کتونی زرنگی، شــبکه ســه ســیما از 

پخش این سریال خودداری کرد.
همچنین محسن یزدی قائم مقام شــبکه سه سیما در سخنانی 
کوتاه اعــلام کرد: مجموعه کتونی زرنگی با تهیه کنندگی محمدرضا 
شفاه از تهیه کنندگان متعهد و علی ملاقلی پور که سابقه مناسبی در 
تولید آثار شــریف مثل »قندون جهیزیه« و مستند »راه طی شده« 
داشــت، آغاز شــد. وی افزود: متأســفانه در ادامه تولید این سریال 
به دلیل خطای فاحش کارگردان، شــبکه تصمیم به توقف پخش این 

سریال گرفت.

بیت تاریخی امام خمینی)ره( در قم 
گلباران شد

قشرهای مختلف مردم قم همگام با نیروهای مسلح، روحانیان 
و مسئولان، روز شنبه همزمان با سالروز ورود شکوهمند بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی به میهن، بیت تاریخی حضرت امام خمینی)ره( 

را در این شهر گلباران کردند. 
شرکت کنندگان در این آیین ابتدا با حضور در شبستان امام خمینی)ره( 
حرم حضرت معصومه)س( و اجرای برنامه های متنوع و حماســی ازجمله 
قرائت شعر توسط یکی از شاعران آیینی و انقلابی کشور با به صدا درآمدن 
زنگ انقلاب در ســاعت 9 و33 دقیقه لحظه ورود تاریخی امام خمینی به 
کشــور در 12 بهمن 57 و زمزمه دسته جمعی اشعار و سرودهای انقلابی، 
یاد و خاطره امام امت و هزاران شهید به خون خفته مسیر قیام برای به بار 

نشستن نهال تنومند نظام اسلامی را گرامی داشتند.
افراد و شخصیت های شرکت کننده درحالی که گروه موزیک سپاه امام 
علی بن ابیطالب)ع( و یگان های موتوری نیروهای مسلح در پیشاپیش آنها 
درحرکت بودند، راهپیمایی باشکوهی را از حرم حضرت معصومه تا میدان 

روح الله و محل بیت نورانی و معنوی امام خمینی  برگزار کردند.
راهپیمایان که شــاخه های گل، تمثال های مبارک امام و رهبر معظم 
انقلاب و سردار شهید قاسم سلیمانی را در دست داشتند، با محکوم کردن 
دسیسه های شوم دشمنان نظام اسلامی، بار دیگر حمایت و پایبندی خود 

را از آرمان ها و ارزش های بلند و گران سنگ انقلاب ابراز نمودند.
حاضران در پایان این مراسم با به اهتزاز درآوردن پرچم مقدس جمهوری 

اسلامی نسبت به آن ادای احترام کردند.

آیت الله نوری همدانی: علما نسبت به جنایت معامله قرن
 سکوت نکنند

مرجع تقلید شــیعیان با هشدار نسبت به اجرای طرح ننگین 
معامله قرن، از امت اسلام به ویژه علما خواست برای مقابله جدی با 

توطئه نابودی آرمان فلسطین وارد صحنه شوند.
آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار جمعی از علمای هندوستان با 
بیان این که امروز دشــمنان اسلام به ویژه آمریکا و صهیونیست ها با توطئه 
جدید معامله قرن درصدد نابودی آرمان فلســطین هستند، اظهار داشت: 
چه جنایت و گناهی از این بزرگ تر وجود دارد؟ مســلمانان باید وحدت و 

اتحاد داشته باشند و در صحنه حضور پیدا کنند.
این مرجع تقلید ادامه داد: علمای اسلام نیز نباید سکوت کرده بلکه باید 
حول محور قدس شریف متحد شده و آرمان های اسلامی را پیگیری کنند، 
ما نمی توانیم تماشاگر باشیم چراکه اسلام مسئولیت سنگینی بر دوش علما 

قرار داده است و همه باید به وظیفه خود عمل کنند.
آیت الله نوری همدانی تأکید کرد: علما نمی توانند ســاکت و تماشاگر 
باشــند تا آمریکایی ها و صهیونیســت ها فلســطین را نابود کرده و قدس 
شریف را تصاحب کنند، اگر علما و مسلمانان متحد شوند کارهای بزرگی 

می توانند انجام دهند.
وی عنوان کرد: امروز روزی نیست که تماشاگر باشیم بلکه باید به میدان 
بیاییم و توطئه های دشمن را خنثی کنیم، در اسلام مرز جغرافیایی مطرح 
نیست و کل مسلمانان دنیا با یکدیگر برادر هستند و باید متحد باشند، اگر 

تنها سخنرانی و تماشا کنیم در پیشگاه الهی مسئول خواهیم بود.
به گزارش رســا، این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: دشمن یک  لحظه 
آرام نمی گیرد و برنامه اختلاف افکنی بین مسلمین را همواره در دستور کار 
دارد، هرگز نباید فکر کنیم که دشمنان دست از کینه توزی برمی دارند چرا 
که آن ها روزبه روز به امکانات بیشــتری به جنگ اسلام می آیند، در چنین 
شــرایطی باید به وظیفه خود عمل کنیم تا منجر به شکست دشمن شود، 

راه شکست دشمن اتحاد جوامع اسلامی است.

آخرین سکوی طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
نصب شد

عرشه اقماری ۱۴D، دیروز )شنبه( همزمان با نخستین روز از 
ایام الله دهه مبارک فجر بر روی جکت خود در چهارمین موقعیت 

برداشت گاز طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی نصب شد. 
این سازه عظیم گازی پس از پایان عملیات ساخت در شرکت صنعتی 
 FLB124 دریایی ایران )صدرا(، با پیشرفت فیزیکی 98 درصد بر روی بارج
 بارگیری و هفته گذشته یارد صدرا را به مقصد پارس جنوبی ترک کرده بود.

مجــری طرح توســعه فاز 14 پــارس جنوبی گفت: پس از پایدار شــدن 
شــرایط جوی دریــا در پایان هفته گذشــته، فعالیت هــای مقدماتی و 
آماده ســازی جکت آغاز شــد و عرشــه 14D با وزن 24۰۰ تن، توســط 
 شــناور نصــاب HL-5۰۰۰ در موقعیــت مخــزن گازی قــرار گرفت.

محمدمهدی توســلی پور با بیان اینکه بــه زودی عملیات نصب متعلقات 
 SEA 14 شــامل پل ارتباطی و مشعل توسط شــناور نصابD ســکوی
PAD آغــاز می شــود، تصریح کرد: بــا بهره برداری از این ســکو که در 
فاصلــه حــدود 1۰5 کیلومتری از ســاحل کنــگان قــرار دارد، ظرفیت 
برداشــت گاز غنی از موقعیت مخزنی فاز 14 پارس جنوبی 14.2 میلیون 
 مترمکعــب افزایش یافتــه و به 56 میلیون متر مکعب در روز می رســد.
وی فعالیت های هوک آپ، راه اندازی و بهره برداری از سکوی 14D را آخرین 
اقدام در تکمیل بخش فراساحل فاز 14 عنوان کرد و گفت: انتظار می رود با 
 تلاش کارکنان گروه راه اندازی، این سکو تا پایان امسال در مدار تولید قرار گیرد.

ســه  فراســاحل،  بخــش  در  هم اکنــون  توســلی پور  گفتــه  بــه 
ســکوی 14B ،14A و 14C در مجمــوع بــا ظرفیــت برداشــت 42 
اســت. گرفتــه  قــرار  تولیــد  مــدار  در  گاز  مترمکعــب   میلیــون 
با تکمیل و بهره برداری کامل از این طرح، روزانه 5۰ میلیون متر مکعب گاز 
شیرین، 75 هزار بشکه میعانات گازی، 4۰۰ تن گوگرد و سالانه یک میلیون 

تن گاز مایع و یک میلیون تن گاز اتان فرآوری خواهد شد.

حضرت امام خمینی)ره(: 
اگر اشــراف متصدی امور کشور شــوند، قهراً مردم را به 

حساب نمی آورند.

هدیه به خوانندگان

تحقق ارزش های  والا 
با خوشگذرانی میسر نیست

امام علی)ع(! »پس کمربندها را محکم ببندید، و دامن 
همت بر کمر زنید، که به دســت آوردن ارزش های والا با 
خوشــگذرانی میسر نیست! چه بســا خواب های شب که 
تصمیم های روز را از بین برده، و تاریکی های فراموشــی 

که همت های بلند را نابود کرده است.«
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صفحه ۳
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پای درس علی)ع(

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب صبح دیروز در آغاز دهه فجر با حضور 
در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی و همچنین 
گلزار شهدا ضمن خواندن نماز و قرائت فاتحه یاد آن 

عزیزان را گرامی داشتند.  

همزمان با آغاز دهه فجر و در آســتانه چهل ویکمین 
ســالروز پیــروزی شــکوهمند انقــلاب اســلامی، رهبر 
معظــم انقلاب اســلامی صبح دیــروز در مرقــد مطهر 
امام عظیم الشــأن ملت ایــران حضور یافتنــد و با قرائت 

 نمــاز و قرآن یاد آن عزیز ســفر کرده را گرامی داشــتند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با حضور بر مزار 
شهیدان عالی مقام آیت الله بهشتی، رجایی، باهنر و شهدای حادثه 
 هفتم تیر، علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسئلت کردند.

رهبر انقلاب اسلامی سپس در گلزار شهیدان حضور یافتند 
و با درود و سلام به ارواح مطهر مجاهدان راه خدا و مدافعان 
عزت و اقتدار ایران اسلامی، برای استمرار حرکت پر افتخار 

ملت ایران دعا کردند.

 حضور رهبر انقلاب در مرقد مطهر امام راحل 
و گلزار شهدای بهشت زهرا)س(

سرویس سیاسی-  
دیروز ۱2 بهمن ماه، دهه فجر چهل ویکمین سال 
پیروزی انقلاب اسلامی را در حالی آغاز کردیم که این 
پدیده مهم و تأثیرگــذار همچنان مورد توجه محافل 

سیاسی بین المللی قرار دارد. 
41ســال پیش حضرت امام خمینی)ره(، بنیانگذار کبیر 
جمهوری اســلامی ایران، پس از چهارده سال دوری و تبعید 
از وطن، درمیان اســتقبال پرشــور مردم، قدم به خاک ایران 
اسلامی گذاشــتند و این روز به یکی از ماندگارترین روزهای 
تاریخ معاصر ایران تبدیل شــد.12 بهمــن نقطه عطفی در 
مبارزات ملت ایران با رژیم بود و در فاصله ده روز انقلاب ملت 
ایــران  با وجود حمایت های آمریکا از رژیم شــاه ،به پیروزی 

رسید.
امام خمینی)ره( در بدو بازگشت به ایران طی سخنانی 
در فــرودگاه مهرآباد؛ رمز پیروزی ملت ایــران رادر وحدت 
کلمه دانستند و فرمودند: »ما باید از همه طبقات ملت تشکر 
کنیم که این پیروزی تا اینجا به واســطه وحدت کلمه بوده 
است. وحدت کلمه مسلمین، همه، وحدت کلمه اقلیت های 
مذهبی با مسلمین، وحدت دانشگاه و مدرسه علمی، وحدت 
روحانی و جناح سیاســی. ما باید همــه این رمز را بفهمیم 
که وحدت کلمه، رمز پیروزی اســت و این رمز پیروزی را از 

دست ندهیم«.
رخدادی عظیم و کم نظیر با اتکا به مردم 

از ســوی دیگر این رخداد عظیم و ماهیت موجود در آن، 
تعیین کننده و تأثیرگذار در بســیاری از تحولاتی است که در 
محیط سیاســی داخلی، منطقه ای و بین المللی رخ می دهد. 
صرف نظر از هرگونه قضاوت و ارزشــیابی در حوزه کارکردی، 
باید این واقعیت را بیان کرد که به اذعان کارشناســان مسائل 
سیاسی ایرانی و غیرایرانی که انقلاب اسلامی را مورد تحقیق 
قرار داده اند، از نگاه آنها انقلاب اســلامی ایران در سال 1357 
یکی از رخدادهای کم نظیر، مهــم و اثرگذار جهانی در دوره 
معاصر محســوب می شود. حال این واقعه مهم قرن، در حالی 
قدم در سال چهل ویکم خود می گذارد که برخی سیاستمداران 
آمریکایی مدت هــا قبل آرزو می کردند ســال چهلم انقلاب 

اسلامی، سال براندازی و تغییر رژیم در ایران باشد.
اکنون چهــل و یک ســال ازپیروزی انقلاب اســلامی 
می گذرد. آمریکا در تمام ســال های پــس از پیروزی انقلاب 
اسلامی پیوسته  تلاش کرد با توطئه و  حمایت از ضدانقلاب 
و عناصر وابســته به  رژیم  سرنگون شده، جمهوری اسلامی 
ایران را از درون دچار ضعف و فروپاشــی کند. ملت ایران  اما 
روزهای حساس و سرنوشت ساز همچون دوران سخت جنگ 
تحمیلی را با پیروزی  و غلبه بر توطئه های دشمنان پشت سر 

گذاشته است. 
 ایستادگی مردم پای انقلاب 

خنثی کننده توطئه ها
در واقع آمریکا در همه این سال ها هرچه در توان داشت 
برای ضربه زدن به انقلاب و به زانو در آوردن ملت ایران انجام 
داد که این توطئه ها به جایی نرســید. دراین جریان عنصری 
مهم  نقش داشــته است: ایستادگی مردم ایران پای انقلاب و 

در مقابل توطئه ها. 

ملت ایران با یکپارچگی و وحدت کلمه روزهای بزرگ را 
در تاریخ انقلاب اســلامی رقم زده است. استمرار این ویژگی 
همواره دشمنان را به حاشیه رانده و  تهدیدها را به  فرصت های  
اثر گذار درجهت تقویت  انســجام و اقتدار ملت تبدیل کرده 

است. 
چه آنکه رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی در بیان حضور 
همه جانبه و ایســتادگی مردم پای انقــلاب و آرمان های آن 
این چنیــن می فرمایند که: »در طول تاریخ ما، هیچ حادثه ای 
مثل حادثه  پیروزی انقلاب اسلامی و حوادث بعد از آن نبوده 
است که مردم در آن، نقش مستقیم داشته باشند. در انقلاب 
اســلامی مردم آمدند؛ همه  مردم، همه  قشــرهای مردم، از 
شهری و روستائی، از زن و مرد، از پیر و جوان، از تحصیلکرده 
و بی سواد، همه و همه در کنار هم حضور پیدا کردند. با اینکه 
متکی به قدرت و زور هم نبودند، سلاح هم نداشتند، اگر هم 
داشتند، به کار نمی بردند، اما در عین حال توانستند یک رژیمِ 
تا دندان  مسلحِ متکی به قدرت های استکباری را به کلی از پا 
در بیاورند و انقلاب را پیروز کنند. اما نکته اساسی در انقلاب 
ما این بود که نقش مردم با پیروزی انقلاب تمام نشد؛ و این از 
حکمت امام بزرگوار ما و ژرف نگری آن مرد حکیم و خداشناس 
بود. او ملت ایران را بدرســتی شناخته بود، ملت ایران را باور 
کرده بود، به ایمان و صداقت و عزم راســخ و توانایی های ملت 

ایران ایمان داشت.
نظام جمهوری اسلامی برآمده از خواست مردم

 همــان روزها بعضی ها بودند که می گفتند خیلی خوب، 
انقلاب پیروز شد، مردم برگردند بروند خانه هاشان. امام محکم 
ایستاد و کارها را به مردم سپرد. یعنی پنجاه روز بعد از پیروزی 
انقلاب، نظام سیاســی کشور به وسیله رفراندوم مردم تعیین 
شــد. شــما به انقلاب های گوناگون نگاه کنید تا معلوم شود 
که اهمیت این حرف چقدر اســت. پنجاه روز بعد از پیروزی 
انقلاب، مردم فهمیدند چه نظامی را می خواهند. خودشان پای 
صندوق های رأی آمدند و با آن رأی عجیب و تاریخی مشخص 

کردند که نظام جمهوری اسلامی را می خواهند. 
در این دویســت سال اخیر- که ســال های انقلاب های 
بزرگ اســت- در هیچ انقلابی چنین اتفاقی نیفتاده اســت 
که با این فاصله کم، نظام جدید به وســیله خود مردم، نه به 
وسیله یک عامل دیگر، تعیین شود. بعد بلافاصله امام بزرگوار 
دنبال قانون اساســی بود. من فراموش نمی کنم؛ در ماه های 
اردیبهشــت یا خرداد سال 58- یعنی سه ماه چهار ماه بعد از 
پیروزی انقلاب- امام شــورای انقلاب را که ماها بودیم، برای 
یک کار مهمی به قم خواســتند. ما خدمت امام رفتیم. من از 
یاد نمی برم چهره خشــمگین امام را کــه نظیر آن را من در 
امام کم دیدم. حرفشــان این بود که چرا برای قانون اساسی 
فکری نمی کنید. این در حالی بود که هنوز سه ماه از پیروزی 
انقلاب بیشتر نگذشته بود. همان جلسه تصمیم گیری شد که 
انتخابات مجلس خبرگان برگزار شــود. مسئولین کشور- که 
دولت موقت بود- آمدند انتخابــات را برگزار کردند. مردم در 
یک انتخاباتِ سراسری شرکت کردند، نمایندگان خود را- که 
خبرگان قانون اساســی بودند- معین کردند. خبرگان هم در 
ظرف چند ماه قانون اساسی را تدوین کردند. بعد امام باز دوباره 
فرمودند که این قانون اساسی ای که تدوین شده است، باید به 

رأی مردم برسد.
 با اینکه نمایندگان مردم آن را تدوین کرده بودند، اما امام 
فرمود باز هم بایستی رأی مردم باشد. لذا آمدند رفراندوم قانون 
اساسی کردند، مردم هم با رأی بالائی قانون اساسی را تصویب 
کردند. بنابراین نقش مردم بعد از پیروزی انقلاب تمام نشــد. 
درخصوصیات اداره کشور، این نقش ادامه پیدا کرد. هنوز یک 
سال از پیروزی انقلاب نگذشته بود که رئیس جمهور بر طبق 
قانون اساســی انتخاب شــد. بعد از چند ماه، مجلس شورای 
اسلامی انتخاب شد. از آن تاریخ تا امروز، در طول این سی و دو 
سال، مرتباًًً خبرگان رهبری، رئیس جمهور، نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی، نمایندگان شوراها، به وسیله مردم انتخاب 
شــدند. مردم خودشان هستند که تصمیم می گیرند، شرکت 
می کنند، انتخاب می کنند؛ کار دست مردم است. حضور مردم، 

یک چنین حضور برجسته ای است.
سوء مدیریت ها

 ناشی از انقلابی عمل نکردن مسئولان
درچنین شــرایطی اما بــه رغم حصول دســتاوردها و 
موفقیت های چشمگیر در ســایه حضور همه جانبه مردم در 
صحنه در برخی زمینه ها سوء تدبیرها و سوء مدیریت ها مانع 
اصلی پیشرفت و توسعه کشورشده است که مایه تأسف است. 
امروز رجوع به مردمی که همیشــه پــای نظام انقلابی خود 
ایستاده اند ما را با برخی نارضایتی ها در برخی زمینه ها مواجه 
می کند. عمده این نارضایتی ها ناشــی از سیاست گذاری های 
غلط و عملکرد بد برخی از مسئولان در برخی از زمینه هاست. 
هر جا که گله مندی از طرف مردم دیده می شــود ریشــه در 
بی درایتی، عدم پای بندی دینــی و اخلاقی، عدم پای بندی 
به اصول انقلاب و انقلابی عمل نکردن برخی از مســئولان و 

برنامه ریزان دارد.
اگر گله مندی از نابرابری اجتماعی و اقتصادی، تبعیض و 
فساد وجود دارد همه ناشی از سوء مدیریت و عدم پای بندی 
به اصــول انقلاب و انقلابی عمل نکردن برخی از مســئولان 
است. این مشــکلات یک شــبه به وجود آمده نیامده است، 
علاوه بر مشــکلات باقی مانده از نظام پیشین، حداقل بخشی 
از آنها ناشــی از چگونگی مدیریــت دولت های پس از انقلاب 
اســت. کســانی که خود در به وجود آمدن این شرایط نقش 
اساسی داشته و باید جوابگوی مردم باشند، امروز در موقعیت 

اپوزیسون نشسته و از نظام طلبکارند. 
از نه دولت زمان جنگ و پس از آن هفت دولت آن امروز 
به یک اردوگاه فکری تعلق دارند که در بینشان سران فتنه 88 
حضور دارند و اینان مسئول نابسامانی های کشور هستند. این 
به معنی عدم وجود انتقاد به دو دولت دیگر نیست اما کسانی 
که خود مسئول نابسامانی های کشور هستند امروز طلبکار از 
نظام و مردم شده اند. کسانی که با اتخاذ روش های غلطِ توسعه 
الگو برداری شده از غرب زمینه فســاد را فراهم کرده و بعضا 

بهره مند هم شده اند امروز در جایگاه اپوزیسیون نشسته اند.
تلاش دشمن

 برای جدا کردن مردم از انقلاب
تأســف آور تر اینکه در ســال ها و ماه های اخیر برخی از 
همین  مسولین و مدیران، تعدادی از افراد و گروه های سیاسی 
و برخی رسانه های داخلی و خارجی، با دادن اطلاعات کذب و 

یا گزینش شده و غیردقیق، این مسئله را دامن زدند که مردم از 
انقلاب و نظام خسته هستند و از نظام و انقلاب عبور کرده اند.

اما تشییع و بدرقه شهید سلیمانی و حضور در مراسماتی 
که به همین منظور در شــهرها وروســتاهای مختلف کشور 
برگزار شــد، بازی این جریان را به هم ریخت.سال ها و ماهها 
تلاش کردند دل نظام راخالی کنند، تا بتوانند تســلیم را به 

نظام تحمیل کنند.
تشییع حاج قاســم نشان داد که سیاست های منطقه ای 
جمهوری اســلامی که نماد آن یک »پاســدار انقلابی« بود، 
مورد حمایت مردم است.پاســداری که خود و نیروی قدس و 
سیاســت های منطقه ای آن از 88 تا 98 کانون حمله برخی 

جریان های داخلی و آمریکایی ها و صهیونیست ها بود.
از شــعار نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران ســال 1388 
تا شــعارهای آبان 98، صدهــا مصاحبه و یادداشــت علیه 
سیاســت های منطقه ای ایران، حملات ســنگین رسانه های 
خارجی به سپاه قدس و ســردار سلیمانی، حملات   ترامپ و 
پمپئو و... همگی سردار سلیمانی و سپاه قدس و سیاست های 
منطقه ای را هدف گرفته بود. این تشــییع نشان داد که مردم 
علی رغــم انتقادات، گلایه ها و حتــی اعتراضات از نظام عبور 
نکرده اند و کماکان دارای پیوندهای قوی با نظام و یک فرمانده 
سپاهی کارآمد و  تراز انقلاب هستند و به عبارتی همان مردم 

انقلاب 57 هستند. 
تشییع میلیونی حاج قاسم

 باطل السحر توطئه ها 
پیوند ملت ایران با انقلاب نه فقط از طریق حرف و شعار 
بلکه با خون بسته شده است. این مردم به پای انقلاب خون و 
جان و جوان داده اند. مگر می شــود که در کشاکش روزگار به 
آن پشت کنند و بابت وضعیت اقتصادی پا بر روی آرمان ها و 
اعتقاداتشان بگذارند و میدان را برای دشمن باز بگذارند. اساساًً 
بر همین اساس و مبناســت که رهبری عظیم الشان انقلاب 
اسلامی هم در بیانیه گام دوم انقلاب از کلمه خون آورد به جای 
دســتاورد استفاده کردند تا همه به ویژه به مسئولان یادآوری 
کنند که قله ای که امروز ملت سرافراز ایران روی آن ایستاده به 

بهای جانفشانی و ایثار بدست آمده است.
 کلمه »خون آورد« متشــکل از تلاش و زحمت به همراه 
ایثار و شهادت است و هربار این کلمه فرهنگ ایثار و شهادت را 
به ما یادآوری می کند که عده ای از جان و خون شان گذاشتند 

و فدای کشور کردند.
بازگشت مسئولان به بزرگراه انقلاب،

 شکرانه این حضور 
 بنابراین مسئولان اجرایی کشور باید بازنگری و بازگشتی 
به بزرگراه انقلاب اسلامی داشته باشند؛ چرا عده ای از مسئولان 
اجرایی راه دیگری را پیش گرفتند که با صراط مستقیم انقلاب 
زاویه دارد. آن بخش از مسئولان باید درنگ کنند و به راه اصلی 

انقلاب بازگردند.
شــکرانه این حضور مردم، انجام اصلاحات و نوسازی در 
دســتگاه های مدیریتی کشور است.مردم نشــان داده اند پای 
کار نظام و انقلاب و مدیران کارآمدانقلابی هستند، حالا نوبت 
مســئولین نظام است که نشان دهند پای کار مردم و انقلاب 

هستند.

مردم سال 98 همان مردم سال 57 هستند
تشییع چند ده میلیونی سردار سلیمانی نشان داد

دیروز صبح گلبانگ انقلاب اسلامی همزمان با سالروز 
ورود امام خمینی)ره( بــه میهن در حرم مطهر بنیانگذار 
انقلاب اسلامی و سراسر کشور نواخته شد همچنین رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور درسخنرانی خود 
گفت: رمز موفقیت ما در چهل ســال گذشته و در مسیر 

پیش رو مقاومت است.
مراســم بزرگداشت ســالروز ورود تاریخی امام)ره( به میهن 
اسلامی با حضور مسئولان لشکری و کشوری، خانواده های معظم 
شــهدا و آحاد مردم دیروز صبح در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب 

اسلامی ایران آغاز شد.
در این مراســم باشکوه ســاعت 9:33 زنگ گلبانگ انقلاب 
اســلامی نواخته شد و شرکت کنندگان با در دست گرفتن پرچم 
جمهوری اســلامی و فریاد بانگ »الله اکبــر«، »خامنه ای رهبر« 
و »هیهات منا الذله« آغاز چهل ویکمین فجر انقلاب اســلامی را 

گرامی داشتند. گلباران گلزار شهدا از دیگر برنامه های دیروز بود.
همزمان با مراسم بزرگداشت ورود حضرت امام خمینی)ره(، 
ویژه برنامه هــای گرامیداشــت ایــام الله دهــه مبــارک فجر در 
چهل ویکمین سال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سراسر 

کشور آغاز شد . 
آغاز فجر چهل و یکم

حجت الاســلام والمســلمین محمدجواد حاج علی اکبری در 
مراسم بزرگداشت دوازدهم بهمن که در حرم مطهر حضرت امام 
خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: آغاز چهل ویکمین فجر انقلاب 

اسلامی را در پرتو نام و یاد حضرت فاطمه زهرا)س( آغاز می کنیم.
وی گفت: مکتــب امام راحل بر پایه مردم ســالاری و به نفع 

مستضعفان و علیه مستکبران بود. 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور با بیان اینکه 
رمز پیروزی ما مقاومت اســت، تأکید کرد: باید بر اساس مکتب 
مقاومــت در زمینه های فرهنگی، اقتصــادی، اجتماعی و نظامی 

غنی سازی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه اسلامیت و جمهوریت منطبق برهم هستند، 

گفت: جوانان کشــورمان باید مکتب امــام راحل را به عنوان یک 
شاخص مهم به خوبی بشناسند و نقشه راه آینده را مبتنی با گام 

دوم انقلاب  ترسیم کنند.
حاج علی اکبری تصریح کرد: امسال دهه فجر را در حالی آغاز 
می کنیم که در شرایط ویژه ای قرار داریم و مقام معظم رهبری در 
پیامی  به اتحادیه انجمن های اروپا این شــرایط را با تعبیر دقیق و 

زیبایی مطرح کردند.
وی با  اشــاره به شــهادت سردار رشید و ســعید حاج قاسم 

سلیمانی گفت: در مراسم تشییع باشکوه شهید سپهبد سلیمانی با 
اقیانوس بی کران ملت شکوهی وصف ناپذیر به پا شد چنان که رهبر 

معظم انقلاب از این روز با یوم الله یاد کردند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: ســیلی فراموش نشدنی و 
قدرت نمایی جمهوری اســلامی، ابهت دشمنان را درهم شکست 

و روی شیطان را سیاه کرد که این روز هم یوم الله بود.
حاج علی اکبری با  اشاره به انتخابات پیش رو بیان کرد: مردم 
انقلابی ایران در دوم اســفندماه بار دیگر با حضور باشــکوه خود 

حماسه ای ماندگار خلق خواهند کرد.
وی انتخابات را نماد مردم ســالاری عنوان کرد و افزود: مردم، 
مســئولان، گروه های سیاسی و همه ما باید مراقب باشیم گرفتار 

دوقطبی سازی های دشمن شادکن نشویم.
رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه کشور با تأکید بر 
اینکه باید انســجام و اتحاد شــگفت انگیز پس از شهادت سردار 
ســلیمانی را حفظ کنیم، گفت: استفاده از تعابیر دشمن شادکن 
به ضرر ملت و خط مقاومت اســت لذا باید بر اســاس هندســه 
مقاومت در برابر انواع شیطنت های دشمن بایستیم و نمایندگانی 
در تراز گام دوم انقلاب و پیرو مکتب امام)ره( برای مجلس شورای 

اسلامی انتخاب کنیم.
حــاج علی اکبــری در رابطه با طرح معامله قــرن بیان کرد: 
ماجرای این طرح ننگین که از اول شکســت خورده اســت، اوج 
ضعف، سســتی، بیچارگی و سرگشــتگی آمریکا و رژیم غاصب 

صهیونیستی را نشان می دهد.
وی بــا بیان اینکه در پرتو نهضت امام راحل از ســال 1342 
با مســئله فلسطین آشنا هستیم، افزود: روز جهانی قدس مسئله 
فلسطین را جهانی و بین المللی کرد و آرمان ما محو رژیم نامشروع 

صهیونیسم از نقشه روزگار است.
امام  جمعه موقت تهران در پایان خاطرنشــان کرد: این طرح 
آشفته بدون حامی  است و جز کشورهای تابع و جیره خوار آمریکا، 
کسی از این طرح حمایت نکرده است و لذا این طرح از هم اکنون 

محکوم است.

گلبانگ انقلاب اسلامی در سراسر کشور نواخته شد
با آغاز دهه فجر

مردم در تشییع پیکر مطهر شهید سلیمانی سال 98مردم در مبارزات سال 57 


